
 

 

                                                                             MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA  

DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA 

PRESUPUESTO FINANCIADO CON EL FONDO GENERAL DE LA NACIÓN 

EJERCICIO FISCAL 2015 

Unidad Presupuestaria y Línea de 
Trabajo 

Propósito Costo  

04 Registro y Control Migratorio 
  

2994,275 

01 Documentación, Control Migratorio 
y Extranjería  

Impulsar estrategias Institucionales 
que faciliten y modernicen el registro 
y control migratorio en nuestro país, 
contribuyendo a evitar el 
cometimiento de delitos en los puntos 
fronterizos. 

2994,275 

 

Unidad Presupuestaria y Cifrado Presupuestario  
 

Línea de Trabajo 
 

51  
Remuneraciones 
 

54 
Adquisiciones de 
Bienes y Servicios   
 

 
Total 

04  Registro y Control 
Migratorio 
 
2015-2400-2-04-01-21-
1 Fondo General   
 

 
 
 
Documentación, Control Migratorio y Extranjería 
 

 
 
 
1854,655 
 

 
 
 
1139,620 
 

 
 
 
2994,275 
 



 

 

 

 

PRESUPUESTO FINANCIADO CON EL FONDO ACTIVIDADES ESPECIALES 

EJERCICIO FISCAL 2015 

Unidad Presupuestaria y Línea de 
Trabajo 

Costo  

81 Prestación de Servicios del MJSP 14897,785 

01 Servicios de Migración y 
Extranjería  

14054,970 

02 Gestión de Repatriados 842,815 

 

 
Unidad Presupuestaria 
 

 
Línea de Trabajo 
 

51 
Remuneraciones 
 

54 
Adquisiciones de 
Bienes y Servicios   
 

55  
Gastos Financieros 
y Otros 
 

56 
Transferenci
as Corrientes 
 

61 
Inversiones en 
Activos Fijos 
 

Total 

81 Registro y Control 
Migratorio 

 
 
 
01 Servicios de 
Migración y 
Extranjería  

 
02 Gestión de 
Repatriados 
 

 
 
 
6357,640 
 
 
 
205,085 
 

 
 
 
2562,480 
 
 
 
365,795 
 

 
 
 
966,520 
 
 
 
115,935 
 

           

 
 
 
          
 
  
156,000 
 

 
 
 
4168,330 
 

14897,785 
 
 
14054,970 
 
 
 
842,815 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

DGME 
  



 

 

 


